Universis Christi fidelibus præsens scriptum inspecturis CONRADUS Dei gratia 
Osnabrugensis electus Notitiam rei gestæ. Olim cum venerabilis in Christo pater Ludolfus 
Monasteriensis Ecclesiæ Episcopus & fratres sui carnales, Wilhelmus scilicet osnabrugensis 
ecclesiæ major Præpositus, Adolphus & Wicboldus milites viri nobiles dicti de Holte jus 
patronatus ecclesiæ in Westerstede, quam viri nobiles progenitores ipsorum fundaverant, 
dotaverant, &, donec ad eorum tempora quiete possederant in honorem beatæ Virginis 
libere & absolute cum omnibus juribus & pertinentiis suis de suorum consensu hæredum 
monasterio in Bersenbrugge Cysterciensis ordinis contulisset; sicut in privilegiis tum 
conscriptis apparet; eorum nobilium frater junior Wicboldus miles supra nominatus 
advocatiam dictæ Ecclesiæ quibusdam militibus porrexisset in feodum & ejusdem advocatiæ 
proprietatem Hermannus miles dicti Wicboldi filius & nepos suus Lodewicus dicti 
Hermanni filius eidem monasterio contulissent, postea & advocati taliter infeodati, ut proh 
dolor hodie moris est, & morbus nobilium & aliorum, qui ecclesiarum sunt advocati, dictam 
etiam in Westerstede non tuerentur, pro ut ad advocatos spectare dignoscitur, verum ipsam 
ecclesiam in bonis suis adeo devastarent, ut quidam de mansis bonorum eorundem 
manerent inculti, &, qui colebant pensionem debitam dictæ Ecclesiæ ejusque pastori non 
possent persolvere, ac tandem advocatia prædicta venalis præberetur, Gerhardo tunc 
temporis pastori, & nec idem Gerhardus aut litones Ecclesiæ sæpe dictæ ad emendum vel 
redimendum ipsam advocatiam sufficerent, ut sic ecclesia ab oppressione advocatorum 
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liberaretur; convenit inter Abbatissam & Conventum de Bersenbrugge ex parte una 
dictumque Gerhardum pastorem & servos ecclesiæ in Westerstede ex altera, quod pecunia, 
pro qua emi debuit & emebatur dicta advocatia, quæ ad summam XLV. marcarum ascendit, 
ab Abbatissa & conventu prædictis venditoribus dictæ advocatiæ solvetur, & litones 
prædicti ac hæredes eorum ultra pensionem antiquam, quam de mansis suis solvere 
consueverunt, Gerhardo pastori prædicto & suis successoribus duas marcas ad usus 
monasterii in Bersenbrugge annuatim persolverent, & illas pastor, qui esset pro tempore, 
fideliter exigeret & monasterio præsentaret prælibato. Quare Abbatissa, Præpositus & 
Conventus ipsius loci humiliter nobis supplicavit, ut contractum hujusmodi ratum habentes 
& firmum auctoritate ordinaria confirmare curaremus. Nos vero pie considerantes, quod 
idem Contractus licite fieri potuit, necessitate cogente, de capituli nostri consensu ipsum 
contractum auctoritate ordinaria in nomine Domini confirmavimus & præsentibus 
confirmamus. In cujus facti nostri fidem & testimonium præsens scriptum sæpe dicto 
monasterio in Bersenbrugge concessimus nostro & capituli nostri sigillo roboratum. Acta 
sunt hæc in Civitate osnabrugensi Anno Domini MCCLXXVII. II. Kalend. Apr.